Qui. viii.

Quod autem. **C** In. i. glo.
scoporum. adde ad idem. vi. q. iii. scitote
et q. iiii. c. i. ii. iii. et iiii. et ix. q. iiii. saluo.

Qui. **C** in. e. g. ibi. eligit. ad de no. tamen q; i
numero. xii. ep̄orum nō cōputabitur me-
tropolitanus. sed preter ipsum debent eē
xii. similiter in causa presbyteri debent esse. vi. In causa dia-
coni. iiii. preter propriū ep̄m. §. e. q. vi. hec quippe. et d. l. di.
c. studeat. xv. q. vii. felix. et c. si autem fm la. et hu. Sed quot
ep̄i requirantur ad cognitionem criminis obiecto electo cō-
secrando hētur ex canone. xxiii. di. illud. **C** in. e. glo. ibi. sci-
tote. adde dicunt bu. et lau. q; metropolitanus et alii i cā ep̄i
residēt tāq; iudices ordinari. l3 metropolitan? ubi tanq; ma-
ior sedeat et alii sunt eius assessores quia assident ei. sed non
sunt sic assessores quin sunt ibi et iudices ordinari cū eo. ar.
huius. c. vi. q. iiii. scitote. fm bu. dicas q; ep̄i congregati in cō-
cilio loco ordinari sunt in omnibus causis que uertuntur in
ep̄os et clericos. ii. q. vi. placuit presbyteri. et c. si ep̄us. et xi. q.

iii. si epus forte. r. iiii. c. ubi se. extra de iudi. c. i. r. de li. ob. c. i. quonimo. r. in omnibus causis clericorum que ad concludz referuntur. xv. di. c. i. r. ii. r. in hoc. c. citore. r. ita sentiant ino. r. hosti. ex de preben. graue. ¶ in. e. glo. ubi. intereant. adde alii contra nisi hoc sit expresse in commissioe. r. hoc uidet sentre. hu. prout ipse no. v. q. iiii. §. quod uero. r. ubi dicam. r. idem sentit. j. c. i. de hoc no. xxiii. di. illud. in glo. no. q. i. si. r. ubi dixi r. dicam. j. c. cuius. ubi uide. r. io die q. forma co' miffionis ppenditur fm io. de san. ii. q. vi. si epus.

Accusatores. quia colinas. i. epus. ii. q. vii. epus. Agitari. i. accusari uel iudicari. nullum. ii. pars. ppf hanc lram. nullam sniam rē induxit grananus sequentem legem cuius rē. b. r. hu. Codicc. continuari dz totū c. usqz ad. c. suggero quia ista lex est non de textu licet h ita ponitur occasione illius uerbi. nullum nāqz r ita cōtinua dī etam est in. c. cui inferitur lex ista q sententia a non suo iudi ce lata non ualet. excipit h per hanc legem unū casuz. f. in re' conuentione: fm hu. nec bene inducit magister legem istā qz loquitur in causa ciuili. lau. unde dicit hu. q. si causa est ciuil' r reus uellet eum sub eodem iudice solemniter accusare non credo eum audiendum nisi ille alias esz iudex ordinaris actoris. titulo istud qd sequit ē ps. l. c. ii. cū papianus.

Dicitur. hoc lex non est de capitulo alias non debz hic esse uel debet poni r legi post hoc. c. accusatois hu. arbitrium. i. forum uel examen. non dedignef. dicas q. talem iudicem reprobare non pfit ex causa que ex me procedat sed si ex alio procedat fecus. uerbi gratia. ptem tuū in iudicem impetraui s aliquem modo tu uis cū habes s me bene possum eum recusare. ex te enim procedit cā qua re eum recuso quia pater tuus est. r idem in teste. Et no. q. si aliquem impetraui in iudicem qui pōt esse criminofus fm i no. licet quidam s ut satis dixi. s. e. q. vii. in prin. r idem i te stem contra me inducatur. eundē bene repellō a testimonio p̄terctu criminis sed p̄terctu infamie ciuiliis non possū euz repellere quem nō reputauit infamem ad iudicandū non de beo reputare infamem ad testimoniū cum infamia utrunqz repellat. ar. ad hoc cē de eta. et qua. accepimus. r. de accu. n. l. de adul. si uxor. §. ul. iiii. q. iiii. si quis testibus. fm inno. et hosti. qui ita no. cē de excep. cum uenerabilis in uerbo istru mentum rē. Et no. q. licet hec littera indistincte loquatur nō tamen est locus reconuentioni ni coram iudice ap. fm hosti. ut ff. de iudi. l. ii. §. legate. v. ei quoqz. ff. cū qui ap. in pro. defē. in rubro r in nigro. iudices. xii. secunda pars h solemnitas si exigitur si causa ep̄i coram papa uel eius legato ul delegato tractetur ipse enim pōt cām ep̄i sine aliis ep̄is examinare r d cidere ad depositionem ep̄i. r idem pōt legatus eius uel de' legatus si ad faciendum hoc specialiter delegauerit ipsum. ni si papa uelit istam solemnitatem obseruare siue coram se siue coram delegato. s. e. q. vi. hoc quippe. r. l. di. studeat. sed tūc ex tota est obseruanda illa solemnitas cum metropolitanus r alii ep̄i sua auctoritate uolunt examinare cām ep̄i. r in h ca su intelligitur ubiqz innuitur q. xii. ep̄i debent cē in cau' sa episcopi. ut. v. q. iiii. c. ii. xv. q. vii. felix. c. si aut. hu. de b no. s. e. in sum. adde quod dixi. lxxxi. di. si quis. ubi uideas. si necesse. hoc conditio necessitatis non refertur ad numerū ep̄i scoporum. ut si dicatur si necesse fuerit ut si sint hoc enim sem per necesse ē. sed refertur ad electionem ut. l. non dentur ei a metropolitanis sed ut ipse per se eligat. necesse est aut eligere eum quando iudices a metropolitanis dandos uel datos habuit suspectos. ut dicitur. s. e. q. in summa. ioff. iudicetur i. examinetur alias p̄diceret. j. c. v. finis lau. per se. l. accusa tum. de hoc no. xi. q. i. iudices. r regulariter. iiii. pars. uocato altas uocatus. h. r la. si babes uocatus sic consue regulari ter uo. primo ad cōsi. sui episcopi au. et per eos eius causa iu steratio r discernatur. i. examinetur. fm. b. rationabiliter. vi. q. iiii. c. ii. xv. q. vii. si autē. finis. quarta pars. f. condemnatio

nis uel depositionis non finis absolutionis. quia sine speci' ali licentia pape possunt cū absoluerē. fm hu. r lau. sed s. s. e. q. vi. accusatus. in si. ubi de hoc absens. v. pars. non p cō tumacia que pro presentia bētur. j. c. q. ix. decernimus. i. q. i absens. C. ubi sena. l. si. lau. hu. ¶ in glo. ex hoc uidetur. ubi reconuentionio. adde quia non relatione criminis sed purgato nis definit esse accusatus. ff. de pub. iudi. is qui. r. j. c. q. xi. neganda. ii. quāuis ex illis legibus possit dici locum habere reconuentionem cū ubi dicat q. deponere debet inscriptionē Item q. de maioru potest reaccusare uel si suam persequatur iniuriam. uel fm inno. h. b. s. a. est uerum q. simul ambe accu sationes si procedunt ut ibidem no. r h ita no. ino. d. mu. pe. c. i. Alii dicunt q. in criminibus locū habet reconuentionio. ar. C. de iudi. quonens. r no. C. de sen. r interlo. aut. r consecn ter. adde r uideas. j. c. q. xi. prius. r quod ubi dicam. ¶ In e. glo. ubi. de or. cog. c. i. hec decre. non uidetur tāgere casuz de quo agitur. nam fm ala. cum dicat non uidetur quēdaz in uirum. patet q. petitorū intentabat. r non intelligas q. ea mulier peteret eum restitui sed petebat eā adiudicari in uirū legitimū. r sic agebat petitorio r non possessorio. ut patet cē de resti. spo. l. f. as. §. nos aut fm goff. die etiam q. ubi creatis contest. fm. g. na. r h patet r inuit hec littera ipsius decre. in prin. testes ad sue intentionis rē. ¶ in. e. glo. ubi. latoz. adde r cē de or. cog. c. tuam. ¶ in. e. g. ubi. dirimet. adde die q. cō uentio r reconuentionio simul tractari debent. ut in decre. h alle ga. cum dilectus. r tunc una sententia debet terminari ut ubi dicitur. sed si non uicissim tractarentur quia de una facile et cito liquet de alia non facile bene diuisim ferentur sententie. ar. C. de cōpen. l. u. l. i. imo nec auferimus agentū exceptiones excoicationis contra reconuentionem. cē de excep. cum inf. Et idem est dicendum si obiciatur exceptio spoliatiois. siue enim propter exceptiones impeditur agere siue propter diffi cultatem probationū prosequi litem sententia similiter diui dentur fm inno. qui ita no. in pte. decre. cū dilectus. Alii dī cunt contra propter naturam reconuentionis. quia necesse est q. ultra qz questio uicissim tractetur r terminetur. ut in pte. de cre. cum dilectus. nec dabitur sententia super una nisi sup alia dari possit. r hec opinio magis congruit subtilitati iuris sed fm hosti. equior est sententia inno. ne una questio fiat alteri impedimentū. r ideo subtilitati iuris uidetur hec equitas. p' ponenda. C. de iudi. placuit. Et no. q. tan. dicebat q. si reus actorem repulit ab agendo p̄terctu excoicationis cū līe cō tel. actor non potest reconueneri sed ar. s. li. vi. d. respic. dispē dia. §. reus. r no. cē de ma. pe. c. i. si aut lite contest. r reconuentione facta actor multoties se absentat tunc iudex in reconuentione procederet fm. b. b. qui h no. in sua questione uenera li. que incipit actor conueniebat rē. de hoc dicitur in glo. se. ¶ in. e. glo. in si. adde ubi de hoc r li. vi. d. respic. dispē dia. §. reus. ubi uideas. ¶ in glo. sed nōne ubi. utrunqz adde uñ si iudex pronuntiare super causa conuentionis r differret pro nunciare in causa reconuentionis grauaret r posset appellari ff. que sen. sine ap. l. i. §. ul. fm goff. sed sententia tenet s. ut. prout ipse no. extra de mu. pe. c. i.

Suggero consiliorum. s. e. q. vi. c. hoc quippe. i. re' atum. i. de reatu fuerit accusatus la. ioff. ne in crimi ne. i. suspitione. b. ¶ in. e. q. sed quid ubi. clerici. ad' de intellige s. id qd bē. xv. q. vii. si autē. §. in sacro cōstitutū.

De accusatoribus. **H**ec q' uidetur in quatuor partes. In prima pre probat per. xii. auctoritates sanctorū pa' tram q. absens non debet condemnari nec absentes in eum testificari nec illū ac cusare nisi contumax fuerit. io. de san. nel testibus. ista que' stio duo habet capita. de primo. f. de accusatoribus tractat

Specialiter usq; ad. c. j. e. testes. et ibi incipit tractare de capite secundo. f. q. aliquis non potest testificari contra absentem. imo potius ibi tractat q; absens aliquis testificari non debet. qd quidam intelligunt in causa criminali tm. alii idem dicunt i civili. et hoc est verius. unde sane intellige quod h dicitur. te stibus in absentem uocem testificationis etc. C. in. i. glo. ibi. contra appantorem. adde in officio delinquenti. C. in. e. g. ibi. annus. adde sed ibi de lite prest. nihil dicit sed ita intelligit per doctores. b. C. in. e. glo. ibi. proceditur. adde sub. lite co test. C. in. e. glo. ibi. 3 absentem. adde sed accusator debz ee presens. b. C. in. e. glo. ibi. quauis. adde ubi proceditur contra reum absente actore. b. b. C. in. e. glo. ibi. an sit confes. ul non. adde nostri moderni doctores dicunt q; nunq; est procedendum contra absentem lite no co test. ex de iudi. c. i. ubi de hoc. et dicas q; c. predicta rursus. quicunq; decernimus loquuntur cu directe agitur de crimine. et ideo illa. c. ibi intelligitur lite confes. licet ex ista illorum. c. non colligatur fm. b. sed goff. no. extra ut lite non confes. c. i. q; in criminibus no proceditur contra absentem fm canonibus nisi absens et cotumax interpretatiue de crimine conuincatur per annum. f. cotumacia perdurante. ut in pre. c. rursus. quicunq; lite aut co test. proceditur ad diffinitiuam sententiam si de causa liquet. ut in pre. c. decernimus. ubi hosti. idem no. possit etiaz dici q; solus lapsus anni sine sententia amotionis a beneficiis sufficit ut ulterius non audiatur super beneficiis et ita uidet loqui p cedens. c. rursus. Sed super crimine super quo excoicatio fuit p solata bene audiretur. C. de reliqui. ref. l. u. q; ait dicitur in excoicatione eadem intelligo in suspensione. ar. ex de eta. et qua. bone. ubi ita sentit ino. C. in. e. glo. ibi. ad hoc deus. adde ubi de hoc. C. in. e. glo. ibi. l. u. adde et sic debet intelligi ex de do. et contu. ueritatis fm lau. ubi plene de hoc. C. i. e. glo. ibi. sicut credo. adde male credit. sed dic ut ibi no. ubi etiam sic querit utin. nunquid lite no confes. feretur snia forte sic in causa matrimoniali ex qui ma. ac. pos. c. i. uel dic q; h e in actore absente licet lis non sit contesta. ut snia feratur si cotumax fuerit. ut. C. quod et qm iudex. aut. qui semel fm ui. sed goff. ita no. q; erat talis confes. et liquebat de causa. C. de iudi. properanduz. §. sin aut. et sic intelligit ex de offi. dele. consultationibus. in fi. et j. c. decernimus. quod tamen fallit i casibus spiritualibus fm goff.

Accusator. C. in. i. glo. in fi. adde extra de in inte. resti. tam ex litteris.

Aueant. i. iurent declinent et hoc uerbum habet i se negationem ut caue fiat pro ne fiat fm pap. absente non per contumacia. b. cam. i. penam. io. xxvii. q. i. de filia laici. et b. pro ditoris. secunda ps pot generalit intelligi fm lau. calumnia. i. accusatio. b. que semp calumiosa presumitur. ff. de accu. si cui. §. huiusmodi. io. de. f. uox testificatio nis. C. in. i. glo. ibi. prempoziam. adde. ad huius dicti de clarificationem uide quod no. ex de offi. dele. consuluit. in glo. nisi terminus etc. C. in. e. gl. ibi. plerofq; adde ut a3o qui dixit q; si quis citatur trinis edictis uel uno prempozio. p oibus licet ad eum edicta non perueniant tenet sententia. si tm ipse postea probauerit ad eum non peruenisse restituitur illa sniam fm lau. q; qualiter probari possit no. iiii. q. v. c. i. in fi. si de hac materia uis latorem copia habere uideas qd no. i no. ex de eo qui mit. in pos. si aduersarius. Nota tm q; si de nunciacione facta coparcat procurator generalis petes inducias infra quas dnm consulat debent ei dari. ut ex de. pcur. dilectus. secus si esset spaliter constitutus. ut ibi no. inno. et hosti. et etiam uideas quod no. inno. et hosti. de ap. ut debui in glo. dicitur quidam etc. C. in. e. glo. ibi. ad noticiam. adde et fm istos sufficit citatio facta ad domum. et dicitur. C. quod et qm in. ab eo. ff. de dam. infec. l. iiii. §. abesse. et no. ff. de iudic. p. in vbo debet. et no. ff. que sen. si. ap. re. l. i. §. idem de citacione facta ad domum. no. C. de an. excep. ut perfectus. Et no. no

esse necesse in eo qui contumacia uel culpa uocatus est q; perueniat ad eum prempozium. quod dicitur ut no. ino. ex de excess. pre. ex lris. C. in. e. gl. ibi. sufficient. adde ut le. et no. C. quod et qm iu. l. tres demucationes. et v. q. u. in summa. xxiii. q. iiii. §. illicita. Et no. q; quauis iudex subrogatus succedat in causa. ut ff. de iudi. mortuo iudice no tm in edicto imo requirit q; iteru citetur de nouo. ff. de iudi. edictu. et l. post edictu. ff. de re iudi. neratus. et h etiam no. hosti. ex de accu. licet unid die q; a successore semel citari debet h accessor: nuserit penp prozum. ut no. C. quod et qm iu. l. consentancu. C. in. e. gl. ibi §. si uero. adde ubi de hoc ex de excess. pla. ex lris. et h uideas quod ibi no. inno. ad huius declaratione. C. in. e. gl. ibi. l. pe. adde ad ide. xxii. q. ii. §. ul. C. in. e. g. ibi. c. nl. adde i sine sed ista decre. potius contradicit. cu dicat q; si no poteris iueniri trine citacionis etc. unde dicebat ho. q; talis citatio que fit ad domum fit tm in defectum ut ipse no. in pre. decre. causam ubi etiam de hoc. Sed no. q; citatio no est faciēda persona lis sed citandus est ex prouintiam intelligo uulgarē ut patet in eo quod le. et no. ex de do. et co. cu olij. iuxta si. ibi hiber mia etc. et ibi h per goff. approbat. C. in. e. glo. ibi. in possessio one. adde exape probabiler ubi couentur quis sup eccle sia uel rectoria. tunc em si sit contumax no mittitur aduersa rius ad possessione causa rei seruande et h ppter curam que non pot dari causa custodie. idē sustineri pot ubi agit 3 alii que super archidiaconatu. idem qm agitur sup iure prebēda li quod habet ius corrigendi annexu. f. licet enim cotumax grauari possit in perceptione fructuz siue reddituz. cura tm uisitandi no pot causa custodie committi actori. nec pot remitte re peccata fm uin. qui ita no. in decre. h alle. ut ex ut lite no confes. tue. et h adde et uideas quod dixi. s. c. q. i. in su. in vbo consultationibus. C. in. e. glo. ibi. lite uero. adde h intel lige ut no. ex de dolo prout. et de ap. sepe. et c. per tuas. et no. goff. in su. de iudi. §. idē et post v. sed si.